
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro  

di Parma- Reggio Emilia 

DET. 111  – ENERGIA ELETTRICA (ENEL ENERGIA SPA) PARMA - MAGGIO 2024                        

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

VISTO il D.L. 14/09/2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10/12/2014, n. 183” con la quale 

è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro: 

VISTO Il D.P.R. del 26/05/2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del 

lavoro; 

VISTO il D.P.C.M. del 23/02/2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 

l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25/03/2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 

della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Parma Reggio Emilia per l’esercizio 

finanziario 2023; 

VISTO il D.D. n. 88 del 5/11/2023 con il quale l’incarico di Capo dell’Ispettorato di Parma Reggio Emilia è stato 

conferito al dott. Francesco Gattola; 

CONSIDERATO che l’Ispettorato Territoriale di Parma-Reggio Emilia è titolare di contratto CONSIPEE19_VAR 

24_L6, con inizio fornitura dal 01/11/2022, con ENEL ENERGIA SPA, per la fornitura di energia elettrica per 

entrambe le sedi territoriali di Parma e Reggio Emilia; 

ACCERTATO che i POD IT013E00064298 e IT013E00064307 corrispondono alle utenze dell’ITL sede di Parma; 

CONSIDERATO che Enel Energia spa ha provveduto alla fatturazione dei consumi inerenti al periodo di 

maggio 2024, come da fatture 5050457075 e 5050457076 dell’11/06/2024 (sede di Parma); 

CONSIDERATO che la spesa grava sul conto n. U.1.03.02.05.004 per la fornitura di energia elettrica, di questo 

Ispettorato per l’esercizio 2023, che ne assicura la copertura come da impegno di spesa 112 del 2023, per un 

importo di € 523,40; 

VISTO che la fattura di cui sopra è riferita a servizi effettivamente erogati da Enel Energia spa nel periodo 

indicato; 

VISTO il CIG ZB43702FE1; 

 

 



 

DETERMINA 

di autorizzare il pagamento della fattura di cui sopra sul conto n. U.1.03.02.05.004 del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023 – per la somma complessiva di € 523,40 (iva 

inclusa) in favore di Enel Energia spa. 

Parma, 18 giugno 2024                                                          IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE          

                 Dott. Francesco Gattola 


		2024-07-03T08:30:17+0200
	Francesco Gattola


		2024-07-03T10:44:17+0200
	Parma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PR-RE.Registro Ufficiale determine.R.0000111.03-07-2024




